
 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Center for Policy 

 

Opsummering af høringssvar 

31. oktober 2017 
 
Sagsnr. 
2017-0357554 
 
Dokumentnr. 
2017-0357554-1 
 
Sagsbehandler 
Stine Grangaard 

Ressourcer 

 

Gyldenløvesgade 15 

1600 København V 

 

EAN nummer 

5798009371201 

NOTAT 

Forslag til placering af modtagelseshold fra skoleåret 2018/19 har 
været sendt i høring ved skolebestyrelser, forældrebestyrelser i 
fritidstilbud, lokaludvalg, Skole og Forældre, Brug Folkeskolen, 
Københavns Forældreorganisation og Københavns Fælleselevråd.  
 
Der er kommet 18 høringssvar. I bilag 1 er der en oversigt over hvem, 
der har indsendt høringssvar samt hvilke forhold, de omhandler. Bilag 
3 indeholder alle høringssvar.  
 
Herunder opsummeres kommentarerne fra høringssvarene samt 
forvaltningens bemærkninger hertil.  
 
Vedr. skoler der afgiver modtagelseshold 

Der er tre skoler, der afgiver alle deres nuværende modtagelseshold i 
forslaget. Det drejer sig om Langelinieskolen, Kildevældsskolen og 
Utterslev Skole. Skolebestyrelserne på alle tre skoler har indsendt 
høringssvar og giver udtryk for, at de gerne vil beholde 
modtagelsesholdene og har de rette kompetencer til fortsat at løfte 
opgaven.  
 
Grøndalsvængets Skole afgiver ét ud af tre modtagelseshold. 
Skolebestyrelsen udtrykker i høringssvaret ærgerlighed over forslaget 
og tilkendegiver, at der både er kapacitet og kompetencer til stede på 
skolen. 
 
Forslaget til placering af modtagelseshold tager udgangspunkt i det 
behov, der forventes at være i de respektive områder (jf. bilag 4) samt 
den politiske målsætninger om, at nyankomne elever så vidt muligt 
skal kunne placeres i et modtagelseshold tæt på, hvor de bor. I område 
indre by og Østerbro er der i dag en kapacitet på syv hold, men kun 
behov for tre hold fremadrettet. I område Nørrebro og Bispebjerg er 
der i dag en kapacitet på 11 hold, men kun behov for 6 fremadrettet. 
Forvaltningen vurderer ud fra behov og politiske målsætninger, at det 
er mest hensigtsmæssigt at nedlægge hold på de respektive skoler.  
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Vedr. skoler, der ønsker flere hold og/eller hold med andre 
alderstrin 

Lykkebo Skole går fra at have et M0, M1 og M2 hold til to 
indskolingshold og et mellemtrinshold i forslaget. Skolebestyrelsen 
efterspørger en begrundelse for, hvorfor skolen ikke kan tilbyde 
modtagelsespladser i hele skoleforløbet. De er bekymret for, at 
familier bliver skilt på flere skoler, og at børn ved udslusning skal 
skifte skole igen.  
 
Det er en del af den nye modtagelsesmodel, at modtagelseshold for 
udskolingselever skal være bydækkende. Det betyder, at det ikke har 
været et mål, at skolerne har modtagelseshold for alle klassetrin, men 
højest har hold for indskolingen og mellemtrinnet. Der er bydækkende 
udskolingshold på Højdevangens Skole, Rådmandsgades Skole og 
Bavnehøj Skole.   
 
Vesterbro Ny Skole går fra at have to M2 hold til ét indskolingshold 
og ét mellemtrinshold. De har indsendt et høringssvar, hvori de giver 
udtryk for, at de gerne vil bevare de to mellemtrinshold, de har i dag 
og udvide med to indskolingshold. 
 
Forslaget til placering af modtagelseshold tager udgangspunkt i det 
behov, der forventes at være i de respektive områder (jf. bilag 4) samt 
den politiske målsætning om, at nyankomne elever så vidt muligt skal 
kunne placeres i et modtagelseshold tæt på, hvor de bor. På denne 
baggrund vurderer forvaltningen, at der ikke skal placeres yderligere 
hold på Vesterbro Ny Skole.   
 
 
Vedr. udskolingshold på Bavnehøj Skole 

Der er indsendt to høringssvar, der vedrører modtagelseshold på 
Bavnehøj Skole. I forslaget skal Bavnehøj skole have fire 
udskolingshold mod to hold i dag.  
Brug Folkeskolen bekymrer sig om sammensætningen af elever i 
udskolingen på Bavnehøj Skole. De er i tvivl om, hvorvidt holdene er 
bedst placeret her, hvis eleverne er særligt udfordrede fagligt og 
socialt, da skolen i forvejen er udfordret på flere parametre i 
uskolingen.  
 
Valby Lokalvalg har været i dialog med Bavnehøj Skole og er 
overvejende positivt stemt overfor, at skolen skal oprette to 
modtagelseshold mere end i dag. De udtrykker dog en vis bekymring 
for, om skolen har fysisk kapacitet til at rumme de nye elever. 
 
Det er en del af den nye modtagelsesmodel, at modtagelseshold for 
udskolingselever skal være bydækkende, og der er en ambition om at 
samle holdene på færre skoler. Det skal bl.a. give mulighed for, at 



 
 

 
Side 3 af 4 

skolerne kan arbejde mere målrettet i forhold til eleverne via 
holddeling.  
På Bavnehøj Skole er der er kapacitet til oprettelse af fire 
udskolingsmodtagelseshold og mulighed for at oparbejde et større 
fagligt miljø. Skolens ledelse har udtrykt stor interesse og engagement 
i forhold til opgaven. Dertil kommer at der er gode kompetencer og 
viden om modtagelse af nyankomne elever på Bavnehøj Skole. 
Forvaltningen vurderer dermed, at det er hensigtsmæssigt at placere 
fire udskolingshold på Bavnehøj Skole.  
 
 
Vedr. hold på skoler med lavere andel af tosprogede 

Skolebestyrelsen på Damhusengens Skole udtrykker bekymring for, at 
der placeres modtagelsesklasser på Tingbjerg og Korsager Skole pga. 
tosprogsprocenten. De ser gerne, at der oprettes hold på en skole som 
deres eller andre med lave andele af tosprogede elever.  
Der er i dag to M3 klasser på Korsager Skole og en M0 klasse på 
Tingbjerg Skole. I forslaget skal Korsager have to mellemtrinshold og 
Tingbjerg ét indskolingshold.  
 
Nørrebro Lokaludvalg anser det mindre fordelagtigt at placere 
nyankomne børn på de skoler, som har et meget højt antal tosprogede 
elever i forvejen. De mener, der med fordel kunne vælges andre skoler 
end Tingbjerg Skole, Rådmandsgades Skole og Nørrebro Park Skole.    
 
Der er i forslag til placering af modtagelseshold taget udgangspunkt i 
såvel behov for pladser samt en række målsætninger og ambitioner 
herunder at placere holdene på skoler med lav tosprogsprocent. På den 
baggrund har det ikke været muligt at indfri forventningerne om at 
placere modtagelsesholdene på skoler med en lavere andel af 
tosprogede. 
Forvaltningen anser forslaget om, at placere modtagelseshold på 
Damhusengens Skole for meget relevant. Skolen er dog lige nu midt i 
en sammenlægning og byggesag, og forvaltningen vurderer, det er 
mest hensigtsmæssigt ikke at pålægge skolen også at oprette 
modtagelseshold. Der har været en dialog med skolens ledelse, der 
ligeledes på sigt er interesseret i modtagelseshold.  
 
 
Vedr. forudsætninger eller økonomi i modellen 

En del høringssvar omhandler derudover forudsætninger og økonomi i 
modtagelsesmodellen, der blev godkendt af udvalget den 15. marts 
2017. Det er kommentarer, der ligger udenfor formålet med denne 
høring. Det er naturlige bekymringer for en model, der kræver store 
ændringer fra en praksis, der var tidligere på området. Det tager tid og 
kræver kompetenceudvikling. Der er en gradvis implementering af 
modellen, og forvaltningen følger løbende op på den økonomiske og 
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faglige implementering. Udvalget orienteres efter et års indfasning af 
modellen i løbet af sommeren 2018. 
 
 
 
 


